
正答

4 ア

4 イ

2 ウ

2 エ

4 オ

3 カ

4 キ

3 ク

2 ケ

1 コ

1 サ

1 ア

4 イ

6 ウ

3 エ

2 オ

4 カ

3 ア

3 イ

1 ウ

2 エ

4 オ

1 カ

2 キ

ク

エ

オ

カ

キ

ク

ケ

コ

ア

イ

ウ

エ

オ

3
1
4
5
2
8
5
1
6

3

（２）

（３）

（４）

（５）

（１）

（２）

(3)

正答問題番号正答問題番号

６

四

４

5
1
2
1
1
5
5
1
2
1
3

2
3
1
4
3

１

２

３

４

5

6

7
3
1
8
4
2
6
5
2
6

ア

イ

ウ

エ

オ

ア

イ

ウ

１

２

３

４

５

６

7

３２

３

４

５

１

２

３

４

５

1

問題番号 正答

2

A

B

問四

4
2

3

3
2

２

3

（3）

1

Ⅱ

2
2

Ⅴ

問題番号 問題番号

三

7
4
3

A

B

C

4
2
1
3
2

問⼆

問三

問四

問五

問六

問七 1
4問⼋

1

問三

問四

問五

問六

問七

問⼋

問九

2
1

8
4
3
7
1

問⼀

Ⅲ

3
問五

問六

問七

4
問⼗

4問⼗⼀

問⼆

問三

問九

2 ５

６

7

８

問題番号

問題1-1

問題1-2

問題1-3

問題1-4

問題2-5

問題2-6

問題2-7

問題2-8

１

１

２

0

５

（１）

2
4

3
4
4
1

（１）
1
4

（２）
2

問七

問⼋

国語

正答

1

正答

2

（２）

1
1

3
2
1
2
2

Ⅳ

1
1
0

英語 数学

１

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（１）
４

（１）

問三

問四

問五

問六

令和5年度⼊試    ⽇本⼤学明誠⾼等学校    第1回⼀般⼊試問題解答

4

（３）
6
1

4
2
2

5
2
3

3
5

(2)
9

Ⅵ

問⼀

問⼆

問九

問⼗

問⼀

問⼆-Ⅰ

問⼆-Ⅱ

問⼆-Ⅲ

⼀

問⼀

Ⅰ

⼆

問⼗

問⼗⼀

問⼗⼆

6
2
3



正答

2 ア

3 イ

2 ウ

2 エ

4 オ

3 カ

1 キ

4 ア

3 イ

3 ウ

4 エ

4 オ

4 ア

1 イ

2 ウ

1 エ

1 オ

4 カ

2 キ

1
2

ケ 8
コ 1

問五 3 カ 1
問六 2 （３） キ 1
問七 4 ク 7

問⼗⼀ B 2 7 3 イ 1
問⼆ 1 8 4 （２） ウ 2
問三 1 エ 5
問四 3 オ 8

問⼋ 問⼗⼀ 3 ５ 2 4 3 （５） ス 3 （３） 8
問九 問⼗⼆ 4 5 2 セ 5 3
問⼗

四

問⼀ A 4 6 1

3

（１） ア 8

３ 3 2 4 （４） サ 3 （２） 6
問七 問⼗ 3 ４ 6 3 2 シ 8 2

⼀

問⼀

三

問⼀

⑬ 3 ５ 1 7 3 ク 3 6 （１） 6
問四 問七 2 Ⅲ １ 3 8 7 ケ 2 4
問五 問⼋ 4 ２ 6

Ⅵ

⼆ 問⼀ 問六 ⑦ 2 ３ 2 5 8 カ 4 （３） 9
問⼆ ⑧ 4 ４ 3 6 5 キ 0 6
問三

1 4 コ 0 3
問六 問九 1

（１） 1
問九 問四 4 Ⅱ １ 3 3 6 エ 2 2
問⼗ 問五 1 ２ 6

（３）

オ 2 （２）

4
問五 D 5 （５） オ 2 （２） 2
問六 問三 ② 3 問題2-6 1 ６ 1

２

（１） ア 1 1
問七 ③ 5 7
問⼋ ④ 2 問題2-8 4 2

2 問題2-5 3 ５

1
問⼆ 問⼆ A 1 問題1-2 2 ２ 7 （２） イ 1 1
問三 B 2 問題1-3 3 ３ 2 （３） ウ 5 2
問四 C 1 問題1-4

問題1-1 3

Ⅳ

1 4 １ （１） ア 3 ４ （１）

４ 6 （４） エ 3

問題2-7 2

Ⅴ

1 4 イ 4

4 4 1

1

2 （２） ウ 1 ５
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問題番号 問題番号 正答 問題番号 正答 問題番号 正答 問題番号 正答 問題番号 正答

3



(1) ア ア

(2) イ イ

(3) ウ ウ

(4) エ エ

(5) オ オ

(1) ア カ

イ キ

ウ ア

エ イ

オ ウ

A カ エ

B キ オ

C ク カ

ケ キ

コ ク

サ ケ

シ コ

ス サ

セ ア

ソ イ

ア ウ

イ エ

ウ オ

エ カ

オ

カ

数学 英語

5

6

3 0

(3)
1

3

(1)
3

6

(2)
3 8 2

6 0

(2)
1

(3)
2

2 問七 3 2 3 5 2 5 8
問七 2 6

(1)
3 6 4 6 1

問⼋ 2 5 4 7 1 7 3
問九 3

(5)

1 3 2 5 2 6
問四 4 問五 1 8

(3)

1 3 7 3 5
問五 4 問六 1 6 6 4 8 4 7
問六

b 1または２
または４

(4)

1 3 4 1 4 6
1 問⼆ 4 4 2

問⼆ 1 問三 3 0 0

Ⅲ

1 6

Ⅵ

1 4
問三 3 問四 3

問⼗ 1 問⼗ 3
(3)

4 2 4 2 2

5 2 5 7

⼆

問⼀

6

四

問⼀
a 2 7

(2)

2 3 2 3 6
4

問七 4
(2)

2 2 4
問⼋ 2 問⼋ 1 1

(1)

2 8 4 8 3
問九 1 問九 2 2 1

Ⅱ

1 2

Ⅴ

1 1

5 3 5 4

問四 2 問四 3 2

(3)

2 4 1 4

7 1

問六 4 問六 2

2

4 3 6 1 6 2
問七 1

2

1
問⼆ 2 問⼆ 1 3 0 2 4 2 3
問三 1 問三 2 3 (2) 3 3 3 3 4

1
問五 4 問五 1 1 2

問題番号 正答 問題番号 正答 問題番号 正答 問題番号 正答 問題番号 正答 問題番号 正答

⼀

問⼀ 4

三

問⼀ 4

1

5

4

(1)
2

Ⅰ

1 1

Ⅳ

1

7
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国語


